

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz metrowy jednozłotowy na a) ronic 2-cj 1,3 gr. 40. Za tekstem 15 groszy. Komunikaty oraz maślane milimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. Wmieszanie świątecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagraniczne 50 proc. drożej. Ogłoszenie cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku mogą być przez Administrację zmieniane dowolnie. Za dostarczenie numeru dowodowego 20 groszy.

— Jak się odbywała kolektywizacja. Sukcesy sowieckie w dziedzinie kolektywizacji stają się coraz bliedsze. Oto np. według „Prawdy” a więc źródła, które nie może być podejrzane o jakąkolwiek tendencyjność, w okręgu Czerepowickim (dawna gubernia petersburska) kolektywizacja przeprowadzana była z góry w trybie administracyjnym. Zorganizowany w tym okręgu „kołchoz-olbrzym” pod

WARSZAWA, 25.III. Pat. Bilans Banku Polskiego za drugą dekadę marca r. b. wykazuje zapas złota 701.806 tys. zł., t. j. 696 tys. więcej, niż w poprzedniej dekadzie. Pieniądź i należności zagraniczne, zaliczone do pokrycia, zmniejszyły się o 13.986 tys. zł. do sumy 326 milionów zł. Również i niezaliczone do pokrycia zmniejszyły się o 1.773 tys. zł. do sumy 107.570 tys. zł. Portfel wekslowy spadł o 6.265 tys. zł. i wynosił 630.231 tys. zł. Natomiast pożyczki zastawowe wzrosły o 193 tys. zł. do sumy 69.555 tys. zł. W pasywach pozycja natychmiast płat-

Obieg biletów bankowych zmniejszył się o 793 tys. zł. (450,966 tysięcy zł.).

Obieg biletów bankowych zmniejszył się o 43,058 tys. (1,201,065 tys. zł.). Stosunek procentowy pokrycia obiegu biletów i natychmiast płatnych zobowiązań Banku wyłącznie złotem wynosi 42,48 proc. (24,48 proc. ponad pokrycie statutowe), pokrycie kruszcowo-walutowe 62,21 proc. (22,21 proc. ponad pokrycie statutowe). Wreszcie pokrycie złotem samego tylko obiegu biletów bankowych wynosi 58,43 proc.

Investycje mlejskie w świetle sprawozdania komisji rewizyjnej Rady Miejskiej

Od października r. ub. zwracałem uwagę opinii publicznej na pewne amalia istniejące w t. zw. miejskich robotach publicznych.

W szeregu artykułów, które na tamych „Słowa” opublikowałem, w szeregu sprawozdań z posiedzeń Rady Miejskiej, wyjaśniłem dobitnie o co mi chodziło.

Dziś chcę, sine ira et studio, zarzuć moje, postawione pracy resortu państwa, wiceprezenta Czyża zestawień z materiałem zebranym w tej sprawie przez komisję rewizyjną naszej Rady.

Jeśli chodzi o mój zarzut zasadniczy, to polegał on na tym, że uważałem istniejące na miejskich robotach publicznych, a w szczególności na robotach kanalizacyjnych - wodociągowych, stosunki personalne, za wybitnie nienormalne.

Sekcja techniczna Magistratu, z chwilą objęcia jej kierownictwa przez p. Czyżę, stała się domeną wpływów partii, której pan szef w Wilnie przewodzi.

Nie byłoby w tem jeszcze nic dziwnego, gdyby partyjność polityki personalnej p. wiceprezenta zachowała pewien umiar.

Zrozumiałem jest przecie, że każdy kto obejmuje pewne odpowiedzialne stanowisko, stara się zatrudnić wkoło siebie ludzi, których darzy zaufaniem. Tutaj jednak zaszedł wypadek nietykalny - umiaru, ale wręcz przeciwnie - porzeczności dla „swoich” ludzi synkuru.

Przecież doświadczenie jest przystość takie nawiązki jak pp. Małka, Waligórski, i takie firmy wśród koncesjonarzy, jak Spółdz. Zar. Zw. Rob. Bud., aby dać przykład życiowy tym twierdzeniom, które wyżej wypowiedziałem.

System partyjny przy obsadzie stanowisk w połączeniu z pewnym chaosem organizacyjnym w Sekcji Technicznej, który to chaos także jesienią roku zeszłego podkreśliłem oraz samowole osobistości politycznych, zatrudnionych w niej, w świeżo opracowanym sprawozdaniu organu opiniodawczego Rady Miejskiej, mianowicie Komisji Rewizyjnej takie (cytuje tu dosłownie) znalazły oświadczenie:

„Komisja Rewizyjna znalazła potwierdzenie ustalonych przez komisję techniczną braków w organizacji i wskazanych przez Wydz. Prawny nieporządków przy prowadzeniu robót oraz przekonała się, że p. szef Sekcji Technicznej po uchwaleniu komisji technicznej, nie powziął dostatecznych środków w kierunku usunięcia stwierdzonych braków i nieporządków.

Te braki i nieporządki uwydatniają się przede wszystkim:

a) w braku ścisłych regulaminów ujmujących kompetencje i wzajemny stosunek, oraz granice odpowiedzialności poszczególnych organów i władz na robotach, b) w tolerowaniu przez zwierzchnictwo przekraczania przez kierownika gospodarczego swych kompetencji i ignorowania przez niego zarządzeń czynników odpowiedzialnych fachowo.

c) w tolerowaniu przez zwierzchnictwo osobistych tarc pomiędzy odpowiedzialnymi osobami na robotach, jak również tarc pomiędzy grupami robotników, które ujawniły najwięcej podczas zajęć na robotach na ulicy Nowogrodzkiej 16 października 1929 r.”

Teraz powstaje pytanie, czy system p. Czyżę przysporzył miastu zysków czy też strat?

I tu (przyczając znowu sprawozdanie Kom. Rewizyjnej in extenso), rzecz ma się, jak następuje:

„Celem ustalenia czy stwierdzone braki i nieporządki nie wpłynęły ujemnie na kosztowność robót i ewentualnie w jakim stopniu, Komisja Rewizyjna zajęła się badaniem kosztów robocizny na tych robotach.

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

człowiek jak za najwyższym powierzeniem zaczyna już coraz różnorodniej krytyczniej: cudowne przed nami mające być zrealizowane już tu na ziemi misterium ludzkości: Corpus Christi misticum.

A teraz jeszcze słowo o wykonaniu.

Ze były monokamenty teatralne, to jasne jak słońce. Przecież nie wolno mówić za kotarami choćby nawet wier szowanych kwestii, skoro ucho widzi nie słyszy. Nie wolno stawać i zasłaniać partnerów, czy to kardynała czy papieskiego posła. Poza tem kiedy mówi się, musi się mieć kontakt z temi figurami. Nawet ten szkopawaty młodzieniec pomstujący na inkwizycję i stopy auto-da-fę musi wierzyć, we fikcję, że kardynał może go kazać spalić, coż tam nie wolno robić „dziur”, to znaczy przerwy, kiedy publiczność czeka co dalej będzie. Także i trzeba mieć większy respekt dla sceny, niż to miały dwie słuchaczki szwendające się przed przedstawieniem tu i nazad przez scenę. Koledzy delikatniejsi wchodzili bokiem i zupełnie szlusznie, gdyż scena jest przeznaczona dla akcji i nie może być „szargana” przez to, co nie należy do akcji. Trzeba mieć respekt dla tego dziwnego miejsca, na którym rzeczy dzieją się „in statu nascendi”. Respekt ten wielki mają zawsze artyści sceny, poeci, wszyscy ci, którzy umieją być pod czarem widowiska czyli umieją oglądać duchowym okiem rzeczy niematerialne a właśnie cudotwórczo wschodzące

I tym niejako oltarzem przeznaczonym dla Muz. Co także okropnie raziło, to trzykrotne buchanie magnezji na sali w ciągu samego przedstawienia. Przecież takie rzeczy robi się po przedstawieniu i żaden na świecie artystyczny zespół nie pozwoliłby aby w chwili toczonej się akcji w taki brutalny sposób wszystkich uderzano wprost ja

na żądanie komisji Rewizyjnej przez Sekcję Techniczną, pod kierunkiem zaproszonego rzeczoznawcy i na jej podstawie zostały obliczone normalne koszty robót na poszczególnych odcinkach za okres od 1. I. 1927 r. do 1. X. 1929 r. — dla kanalizacji i 1. IV. 1928 r. do 4. VII. 1929 r. — dla wodociągów.

Wyniki tej pracy zostały przedłożone pod względem analizy cen — Komisji Technicznej, zaś pod względem samego sposobu obliczeń — Sekcji Technicznej.

Dołączone do ni niejszego sprawozdania zestawienie porównawcze rzeczywistych kosztów robocizny na robotach kanalizacyjnych z kosztami otrzymanymi przez analizę cen według Roszefera, wykazało co następuje:

1) Strata na kosztach samej robocizny na robotach kanalizacyjnych za cały zbadań czas od 1. I. 1927 r. do 1. X. 1929 r. sięga sumy 204.319 zł., co stanowi 32,58% w stosunku do norm Roszefera, po dodaniu do nich 6,5 proc. na świadczenia społeczne (K. Ch. i F.B.) i 2 proc. na rozpoczęcie robót.

2) w okresie zimowym 1927 (przy poprzednim Magistracie) roboty te dały oszczędności 8.478 zł., czyli 10,5 proc. w stosunku do Roszefera, zaś letnie roboty tegoż roku dały już deficyt w wysokości 3.240 zł. czyli 3,5 proc.

3) Po przejściu prowadzenia robót przez Magistrat obecny deficyt stale się zwiększał, sięgając w okresach letnich 34 proc. i 42 proc., w zimowych zaś 47 proc. i 82 proc., przyczem deficyt za cały czas prowadzenia robót przez obecnego Magistrata, tj. od jesieni 1927 r. do jesieni 1929 r. stanowi 209.557 zł. czyli 46 proc.

4) deficytowość robót kanalizacyjnych w okresie letnim 1929 r., czyli po uchwaleniu komisji technicznej z 23 kwietnia 1929 r., w porównaniu z latem roku poprzedniego jest znacznie większa, a mianowicie około 42 proc. w 1929 r. zamiast 34 proc. w 1928 r. Na okres letni 1929 r. przypada z ogólnego deficytu około 41.000 zł.

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Wobec tego, że, jak się okazało, Sekcja Techniczna nie posiadała analizy cen, niezbędnej jako podstawy do oceny kosztowności robót, analiza taka, z uwzględnieniem wszystkich odmiennych warunków i wyjątkowych okoliczności w jakich roboty te były przeprowadzane, została opracowana

Zestawienie porównawcze rzeczywistych kosztów robocizny na robotach wodociągowych z kosztami, otrzymanymi przez analizę cen według Roszefera, wykazało, że strata na robotach wodociągowych za cały zbadań czas (1. IV. 1928 r. — 4. VII. 1929 r.) sięga sumy 43.514 zł., co stanowi 40,9 proc. w stosunku do norm Roszefera, po dodaniu do nich 10 proc. na świadczenia społeczne i na rozpoczęcie robót.

Stoimy wobec faktu, że suma strat (nadmierne wydatki poniesione przez m. Wilno przy robotach inwestycyjnych, w stosunku do maksymalnych stawek określonych, podobno bardzo liberalnie przez Kom. Techniczną) wynosi, w dziale robót kanalizacyjnych w ciągu niespełna dwóch lat gospodarki p. Czyżę kwotę około 210 tysięcy zł., zaś w dziale robót wodociągowych, w okresie 5 kwartałów zgórą 43 i pół tysiąca złotych.

Są to rzeczy smutne, może nawet więcej: — przerażające.

Komisja rewizyjna Rady Miejskiej chwalał Bogu, nie stwierdziła nadużyć, stwierdziła jedynie bardzo łagodnie braki i nieporządki.

Z jednej strony okoliczność ta pozwala Wilno odetchnąć z ulgą, z drugiej jednak — nie pozwala nad sprawą przejść do porządku dziennego, stwierdzeniem tego stanu rzeczy.

I tu trzeba mieć nadzieję, że Rada Miejska, która dla rozpatrywania tych spraw zbiera się w czwartek, będzie potrafiła jakieś stanowisko w całej tej sprawie zająć.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

Kim.

MIEJSKA

— (o) Posiedzenie miejskiej komisji gospodarczej. Dziś, dnia 26 marca, odbędzie się posiedzenie miejskiej komisji gospodarczej z następującym porządkiem dziennym: 1) sprawa zamiany działek ziemi przy ul. Nowogrodzkiej z p. p. Szwetowicza, Pupaiewiczowa i Klukowa; 2) sprawa wyboru placu pod budowę gmachu szkolnej pracy przyrodniczej; 3) sprawa zamiany przepisów, obowiązujących na reżni miejskiej.

POCZTOWA

— (y) Inowacja pocztowa. W myśl rozporządzenia Min. Poczty i Telegrafów wprowadzona zostanie pewna inowacja niewątpliwie b. wygodna dla interesantów. Dotyczy ona załatwiania prośb nadawców listów o wycofanie już nadanych do wysłania przez sylek.

